N. IV.

Confiçantur hi Agnus Dei ex Cera alba, pura, virginea, quo Humana denotatur natura a Christo, virtute Divina, sine ulla mixtione, aut contagione culpe in purissimo Maria Virginit Utero assumpta. Agni imago in illis imprimitur, Agni illius immaculati symbolum, qui pro humana reparatione in Ara Crucis immolatus est. Adhibetur Aqua benedicta, quo nimirum elemento, cum in veteri, tum in novo Fœdere, præclara Sacramenta, & prodigia a Deo effecta sunt. Miscetur in ea Balsamum, quo bonus Christi odor significatur, quem in omni actu, & conversatione redolere debent Christiani, Superinfunditur Chrisma, quo res aliæ Divino cultui specialiter additæ, veluti Tempia, Altaria, & Sacerdotes, præparari solent, ac consecrari, atque in eo præstantissima virtutum omnium Charitas figuratur.

In Aqua igitur prius benedicta, ac Balsamo, & Chrismate mixta, Cerei illi Agnus Dei immerguntur, & Summus Pontifex tam ante, quam post merionem, sanctissimis precibus Deum exorat, ut eas Formas benedicere, sanctificare, & consecrare dignetur, hisque tantam impertiat virtutem, ut quicumque recta fide, ac vera pietate eisdem usus fuerit, hæc dona, ac beneficia consequatur.

I. Ut aspectu, vel tactu Agni in cereis illis formis impressi, excitentur Fideles ad memoranda sub eo symbolo Redemptionis nostræ mysteria, conceptisque grati animi sensibus, Divinam in nos Bonitatem benedicant, venerentur, ac diligant; fidentes fore, ut per eam, peccatorum veniam obtineant, & maculas abstergant.

II. Ut ad vivificæ Crucis signum in eisdem Cereis impressum maligni Spiritus contremiscant, & fugiant, facessant grandines, subsistant venti, dissipentur tonitrua, abigantur turbines, fulgura, & tempestates.

III. Ut Divinæ benedictionis virtute, non prævaleant diabolicæ fraudes, insidiæ, & tentationes.

IV. Ut Parturientes cum foetu incolumes serventur, eumque feliciter in lucem emittant.

V. Ut iisdem devote utenti nulla dominetur adversitas, nulla noceat pestilentia, ærilye corruptio, nullus comitalis morbus eum corripiat; nulla maris tempestas, nullam incendium, nulla inundatio, nulla adversitas eum prævaleat malignitas.

VI. Ut in prosperis, adversisque casibus Divina protectione munitur; ab humanis vel diabolicis insidiis, a subitanea, & improvisa morte, a cunctis denique malis, & periculis liberetur, per Vitæ, ac Passionis Jesu Christi mysteria.

Mirabiles hujus Sacri Cerei virtutes explicatæ jam olim fuere, atque his versibus comprehensa.

Tellitur hoc signo tentatio Demonis atri,
Et pietas animo surgit, abique tepor.
Hoc aconita fugat, subitæque pericula mortis,
Hoc et ab insidiis vindicæ, tutus eris.
Fulmina ne seriant, ne sœva tonitrua ledant,
Ne mala tempestas obruat, istud habe.
Undarum discrimen idem propulsat, et ignis,
Ullaque ne noceat vis inimica, valet.
Hoc facilem partum tribuente, præpara fetum
Incolumen mundo præferet, atque Deo.
Unde, rogas, uni tam magna potentia signo?
Et Agni mortis, haud aliunde fuit.

Quæ quidem beneficia, & gratiarum dona a bonorum omnium Largitore Deo Fidelibus tribui ac concedi, virtute hisce Sacris Cereis communicata per benedictionem, ac preces in primis, quas Christi Vicarius Romanus Pontifex universæ Ecclesiæ nomine in eorum consecratione fundere solet, res est firmiter omnino credenda, ac variis, eximisque miraculis sæpissime confirmata. Quod si optatus non semper obtineatur effectus, id non defectui virtutis rei factæ, sed vel infirmæ exiguæque utentium Fidei ac Devotioni, vel alteri occultæ causæ Deo competitæ ac probatæ, tribuendum est.

MUTHEMILLIUS 255
SUPPLEMENTUM
LITTERARUM APOSTOLICARUM

PRIORIBUS ANNIS EDITARUM,

Quæ in Voluminibus I. & II. inferendæ erant.

N U M. I.

VVarmienf. & Sambienf. conceditur usus Pallii,
& jus præferendæ Crucis, more
Archiepiscoporum.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

ROMANA Ecclesia omnium Ecclesiarum Mater & Magistra, a caelesti Sponso Pastorum Principe JESU CHRISTO, cujus vices plane immerentes Nos in terris gerimus, supremum auctoritatis dignitatique principatum supra univèrsam Terrarum Orbem sibi uni attributum, ita cum aliarum Ecclesiarum Pastoribus participavit, ut modo uni, modo alteri, pro meritis, ac locorum, temporum, personarumque conditionibus, & auctoritatis, & dignitatis decora, atque officia, opportune ad Divini honoris gloriam augendam, populorum necessitatibus providendam, & Catholicæ Fidei Majestatem, veritatemque constantissime in omnium animis confirmandam, distribuatur.

§. 1. Inter tot autem præcipua, quæ Antistitibus interdum conferri solebant, insignia, duo numerantur, & de Cruce delati Pallii, & Præferendæ Sanctissimæ Crucis Signi honor. Et Pallium quidem, quod ex Lana contextum, Oris illius, quam Dominus aberrantem quæsit, inventamque humeris suis subtulit, pellem significat, ut Episcopus, qui Christi typam gerit, ipsius munere fungatur, atque etiam ipso habitu illud omnibus ostendat, se boni, ac Magni illius Pastoris imitorem esse, qui gregis infirmitates ferendas sibi proposuit, nisi exigentibus causarum meritis, juxta præsentem consuetudinem, & fortiter postulantibus, non dabatur. Crucis vero præferendæ mos, a Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris, quibus supremam super omnes Ecclesiasticorum Virorum ordines Jurisdictionem ac potestatem habentibus Crux præferebatur, primùm ad eorundem Legatos, deinde ad alios Antistites deductus est, ut considerantes diligenter, quod in Cruce Domini nostri JESU Christi eos oportet gloriarì, Crucis mortificationem jugiter in suis corporibus debeant pro divini Nominis amore portare.

§. 2. Hæc secum recolens Venerabilis Frater Adamus Stanislaus VVarmienf. & Sambienf. Episcopus, ac reputans, non leve populis suæ pastorali curæ commissis, qui undique ab hæreticis circumdantur, futurum incitementum, si ipsum modernum & pro tempore existentem VVarmie & Sambie Episcopum, aut in Solemnitatibus, juxta canonicas præscriptiones cum Pallio celebrantem, aut cum Sanctissimæ Crucis Signo antea eundem delato iter agentem aspicerent, ut & majorem Sacris Mysteriis venerationem deferant, & Episcopali Dignitati majorem exhibeant reverentiam; ea propter Nobis humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, & ut infra, indulgere de benignitate Apostolica dignemur.

§. 3. Nos igitur eundem Adamum Stanislaum Episcopum specialibus favoribus & gratiis prosequi volentes, & a quibusvis suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis, a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium tantum consequendum harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, supplicationibus ejus, aliorumque de hac Apostolica Se-

de bene mereri pergentium nomina, Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, & attentis præmissis, ac præsertim quod VVarmienf. & Sambienf. Episcopus Sacri Romani Imperii Princeps sit, & VVarmienf. & Sambienf. Ecclesiæ invicem perpetuo Canonice unicæ Sedi Apostolicæ prædictæ immediate subiectæ existant; Ipsi Adamo Stanislaio moderno, ac pro tempore existenti Episcopo VVarmienf. & Sambienf. usum Pallii in Solemnitatibus per sacros Canones præscriptis celebrandis, & Crucis ante se præferendæ per VVarmienfem & Sambienfem Civitates & Dioeceses dumtaxat, & non alibi omnino, sive in aliis, Dioecibus, sive in Regni, & Sacri Romani Imperii præfati Comitibus, sive in quibuscumque aliis locis Episcopo præfato non subiectis, nec etiam de Ordinarij licentia; nec etiam in Civitatibus, & Dioecibus VVarmienf. & Sambienf. præsentibus, vel quolibet Dilecto Filio Nostro Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinali, vel quolibet Nostro, & ejusdem Sedis ordinario, vel extraordinario Legato, aut Nuncio; sub gratiæ, & concessionis hujusmodi nullitate, aliisque ad nostrum & Sedis præfate arbitrium moderandis, & insipientibus; & dummodo, quoad Pallium, tam dictus Adamus Stanislaus Episcopus, quam quoties ipsum, & Episcopum hujusmodi pro tempore existentem, viam universæ carnis ingredi contigerit, ipse Adamus Stanislaus, & toties novus Episcopus illud ab eadem Apostolica Sede, servatæ de jure, vel consuetudine servandis, postulaverit, & de Corpore Sancti Petri Apostolorum Principis sumptum Romano pro tempore existente Pontifice, juxta præscriptas sanctiones acceperit, & omnia, quæ cum Archiepiscopis Pallia traduntur, servari solita sunt, omnino serventur, auctoritate Apostolica, tenore præsentium, concedimus, & indulgemus.

§. 4. Decernentes eadem præsentem litteras semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, a illis, ad quos spectat, & pro tempore quâocumque spectabit, plenissime iustagari; sique in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ præfate Cardinales, etiam de latere Legatos, & Sedis præfate Nuncios, sublati eis, & eorum cuiuslibet qualiter aliter judicandi, & interpretandi facultate & auctoritate, judicari, & definituri debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus, quatenus opus sit, nostris, & Cancellariæ Apostolicæ Regulis, nec non Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibusque & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, aliisve quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, & litteris Apostolicis, in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, ad præmissorum effectum, hæc vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annu-Dar. die 27. lo Piscatoris die XXI. Aprilis MDCCLII. Pontificatus April. 1752. Nostri Anno Secundo.

D. Card. Passioneus.

delatio, & Crucis elevatio, quid importet.

Episcopi Quætoris in-stantia.

Conceditur usus Pallii, & jus præferendæ Crucis.

Cam oportet limitari.

Claufula pro perpetua soluti fuit.

Derogationes.

UT EQUITES PROFESSI

Militie Hospitalis Sancti Joannis Jerosolimitani ad Episcopatum, et ad Cardinalitiam dignitatem eve...

Dilecto Filio Nostro Joachimo Sancte Romane Ecclesie Presbytero Card. Portocarrero nuncupato

BENEDICTUS PAPA XIV.

Dilecto Filio Nostro Salutem, & Apostolicam Benedictionem.

habitus, & Jerosolimitani ad Episcopatum...

BIENNIUM cum dimidio circiter elapsum est, ex quo Nobis expoluit, te Jerosolimitanum Militie Professum Equitem esse, & Magna eisdem Ordinis Crucem insignitum...

Equites Jerosolimitani ad Episcopatum...

Et quidem nullo modo dubitandum nobis visum est, quin tibi, tamquam Equiti in Ordine Jerosolimitano expresso Professo, veri Religiosi, & Fratris qualitas conveniret...